ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по индивидуальному отбору

(рейтингу достижений) учащихся для приёма
в 10-е профильные классы ГБОУ СК «Гимназия № 25»

в 2022-2023 учебном году

  18 июля 2022 года
Присутствовали:

- Рыженко Т.А. – и.о. директора гимназии, заместитель директора по
информатизации, председатель комиссии;
- Шаповалов В.А., председатель Управляющего совета гимназии (по
согласованию);
- Горяинова Е.С., заместитель директора по УВР, заместитель председателя
комиссии;
- Прудкова С.Ю, секретарь учебной части, секретарь комиссии;
Члены комиссии: Салова Л.И. – учитель русского языка и литературы,

заместитель директора во ВР
                               Данько Н.В. - учитель истории и обществознания;
                               Евстафиади О.А. - учитель математики;

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение документов о приеме в 10 профильные (гуманитарный,
естественно-научный, социально – экономический, технологический) классы
ГБОУ СК «Гимназия № 25» на 2022-2023 учебный год, проведение экспертизы
портфолио и документов согласно критериям, предусмотренным пунктом 16
Постановления Правительства Ставропольского края от 21.07.2014 г. №286-п «Об
утверждении Порядка организации индивидуального отбора обучающихся при их
приеме либо переводе в государственные образовательные организации
Ставропольского края или муниципальные образовательные организации
Ставропольского края для получения основного общего и среднего общего
образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для
профильного обучения» (далее – Постановление). Составление рейтинга
достижений обучающихся. Принятие решения о зачислении обучающихся.

СЛУШАЛИ: председателя комиссии Рыженко Т.А., и.о. директора гимназии,
заместителя директора по информатизации, председателя комиссии:
- на 30.06.2022 г. родителями (законными представителями) поданы документы 103
выпускников (в том числе 42 заявления в гуманитарный класс, 16 в естественно-
научный, 24 в социально-экономический, 21 в технологический) для участия в
индивидуальном отборе в 10-е профильные классы ГБОУ СК «Гимназия № 25» на
2022-2023 учебный год. Процедура рассмотрения документов о приеме в 10-е
профильные классы ГБОУ СК «Гимназия № 25» на 2022-2023 учебный год
проводилась с 12.07.2022 по 15.07.2022 г.

ВЫСТУПИЛИ: Горяинова Е.С., заместитель председателя комиссии по
индивидуальному отбору:

- процедура рассмотрения предполагает наличие следующих документов:
аттестаты об основном общем образовании, а также портфолио, включающие в
себя копии грамот, дипломов, сертификатов, удостоверений, подтверждающих
учебные, интеллектуальные достижения обучающихся за последние 2 года
обучения.
         Комиссия рассмотрела предоставленные материалы в соответствии с
критериями, предусмотренным п. 16, 17 Постановления и составила рейтинг
достижений обучающихся.

Принято решение о зачислении обучающихся в 10 класс. (Приложение к протоколу
№ 1)

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить список обучающихся, прошедших индивидуальный отбор в 10А
(гуманитарный), 10Б (естественно-научный), 10В (социально – экономический),
10Г (технологический) классы ГБОУ СК «Гимназия № 25» на 2022-2023 учебный
год согласно Приложению 1.

Председатель                                                                            Т.А.Рыженко

Заместитель председателя                                                       Е.С.Горяинова

Секретарь комиссии                                                                 С.Ю.Прудкова

Приложение 1 к протоколу заседания
комиссии по индивидуальному отбору

(рейтингу достижений) обучающихся для приёма
в 10-е профильные классы ГБОУ СК «Гимназия № 25»

в 2022-2023 учебном году
от 18 июля 2022 года №1

Рейтинг обучающихся, подавших заявления для прохождения
индивидуального отбора в профильные классы ГБОУ СК «Гимназия № 25»

 в 2022-2023 уч.г.
Гуманитарный профиль

№
п/п

Ф.И. История  Английс
кий яз.

Литер. Достижения

И
Т

О
Г

С
р.

б
ал

л

ит
ог

ов
ая

от

м
ет

ка
 в

ба

лл
ах

ГИ
А

ит
ог

ов
ая

от

м
ет

ка
 в

ба

лл
ах

ГИ
А

ит
ог

ов
ая

от

м
ет

ка
 в

ба

лл
ах

ГИ
А

го
р

кр

вс

м
еж

д

1.  Гусихина Д.Е. 5 - 5 5 5 5 6 - 10 - 41 5
2.  Селезнева С.А. 5 - 5 - 5 5 - - 20 - 40 4.95
3.  Мосейко З.Б. 5 - 5 5 5 - 3 15 - - 38 5
4.  Волков Б.А. 5 5 5 5 5 - 6 5 - - 36 5
5.  Ведехин В.А. 5 - 5 - 5 5 6 5 - - 31 4.95
6.  Дорошенко С.В. 5 - 5 5 5 - - - 10 - 30 4.78
7.  Еременко П.М. 3 3 3 3 5 - - - 10 - 27 4.61
8.  Ефременко А.Д. 5 5 5 5 5 - - - - - 25 4.95
9.  Ильинова А.Е. 5 - 5 5 5 - - 5 - - 25 4.85
10.  Дзамоева С.А. 5 3 5 5 5      23 4.8
11.  Залесская П.С. 5 - 5 3 5 - 3 -  - 21 5
12.  Мурадова А.Ф. 5 - 5 3 5 3     21 4.95
13.  Макеров Н.А. 5 5 5 3 3 - - - - - 21 4.9
14.  Николаева А.А. 3 3 5 5 5 - - - - - 21 4.75
15.  Заикин В.В. 5 5 5 - 5 - - - - - 20 5
16.  Баландина Е.М. 5 - 5 5 5 - - - - - 20 4.9
17.  Богатырев А.А. 5 - 5 5 5 - - - - - 20 4.9
18.  Карагодина П.Е. 5 - 5 5 5 - - - - - 20 4.8
19.  Гончарова А.А. 5 - 5 5 5 - - - - - 20 4.75
20.  Саркисова Д.Н. 5 3 5 - 5 - - - - - 18 4.95
21.  Антипова Е.А. 5 3 5 - 5 - - - - - 18 4.9
22.  Карабаева Р.С. 5 - 5 3 5 - - - - - 18 4.9
23.  Минкина Е.А. 5 - 3 - 5 5 - - - - 18 4.75
24.  Булаев М.Д. 5 5 3 - 5 - - - - - 18 4.57
25.  Неботова А.А. 5 3 3 - 5 - - - - - 16 4.8
26.  Колодяжная Д.О. 3 - 3 - 5 5 - - - - 16 4.55

27.  Горбовская Е.С. 5 - 5 - 5 - - - - - 15 4.95
28.  Вязовская И.В. 5 - 5 - 5 - - - - - 15 4.85
29.  Калугин Н.А. 3 - 5 3 3 - - - - - 14 4.5
30.  Ковалева Д.Д. 5 - 3 - 3 3 - - - - 14 4.2
31.  Янина В.В. 3 - 5 - 5 - - - - - 13 4.85
32.  Лидовская Е.К. 5 - 5 - 3 - - - - - 13 4.7
33.  Богославец Е.Р. 3 3 3 - 3 - - - - - 12 4.25
34.  Шерстюков Ф.А. 3 - 3 3 3 - - - - - 12 4,25
35.  Малова З.Е. 3 - 3 - 5 - - - - - 11 4.6
36.  Чугунов И.А. 5 - 3 - 3 - - - - - 11 4.5
37.  Шаманова А.А. 3 - 3 - 5 - - - - - 11 4.45
38.  Савченко В.С. 3 - 3 - 5 - - - - - 11 4.4
39.  Хачирова А.Д. 3 0 5 - 3 - - - - - 11 4.3
40.  Головятинская Д.А. 3 - 3 0 3 - - - - - 9 4,1
41.  Пьянов С.В. 3 - 0 - 3 - - - - - 6 4.2
42.  Красникова Д.Р. 0 - 3 0 3 - - - - - 6 4.05

Рейтинг обучающихся, подавших заявления для прохождения
индивидуального отбора в профильные классы ГБОУ СК «Гимназия № 25»

 в 2022-2023 уч.г.
Естественно-научный профиль

№
п/п

Ф.И. Биология Химия Достижения

И
Т

О
Г

С
р.

ба
лл

ит
ог

ов
ая

от

м
ет

ка
 в

ба

лл
ах

ГИ
А

ит
ог

ов
ая

от

м
ет

ка
 в

ба

лл
ах

ГИ
А

го
р

кр

вс

м
еж

д

1.  Зайцева Е.А. 5 3 3 5 - - - 30 46 4,45
2.  Норкин Е.В. 3 - 5 3 - - 10 - 21 4,25
3.  Амбарцумова Д.К. 5 5 5 5 - - - - 20 5
4.  Биткин Г.В. 5 5 5 5 - - - - 20 4,55
5.  Камышан И.В. 5 3 5 5 - - - - 18 4,8
6.  Исраилова М.Р. 5 5 5 - - - - - 15 4,94
7.  Кириченко Н.Д. 5 - 5 5 - - - - 15 4,9
8.  Кутасевич М.С. 3 3 5 3 - - - - 14 4,5
9.  Тенищев И.С. 3 - 5 5 - - - - 13 4,4
10.  Кривошеин С.С. 3 - 5 5 - - - - 13 4,35
11.  Германова Е.Г. 3 3 3 3 - - - - 12 4,68
12.  Ефимова Е.С. 3 3 3 3 - - - - 12 4,2
13.  Деняк И.К. 3 0 5 3 - - - - 11 4,65
14.  Гончарова Т.А. 5 - 5 - - - - - 10 4,85

15.  Михайленко А.А. 3 0 3 3 - - - - 9 4,2
16.  Адиханян А.И. 3 - 3 3 - - - - 9 3,95

Рейтинг обучающихся, подавших заявления для прохождения
индивидуального отбора в профильные классы ГБОУ СК «Гимназия № 25»

 в 2022-2023 уч.г.
Социально-экономический профиль

№
п/п

Ф.И. Математи
ка

География Достижения

И
Т

О
Г

С
р.

ба
лл

ит
ог

ов
ая

от

м
ет

ка
 в

ба

лл
ах

ГИ
А

ит
ог

ов
ая

от

м
ет

ка
 в

ба

лл
ах

ГИ
А

го
р

кр

вс

м
еж

д

1.  Шефель А.А. 5 5 5 5 - - 10 30 60 5
2.  Молодых К.В. 3 3 5 5 6 5 10  37 4,25
3.  Стеклова М.А. 5 5 5 5 - - - - 20 5
4.  Готлиб Э.С. 5 5 5 3 - - - - 18 5
5.  Папшуова Р.Р. 5 3 5 5 - - - - 18 5
6.  Гачич Л.С. 3 3 5 5 - - - - 16 4,3
7.  Кучер А.А. 5 5 5 - - - - - 15 5
8.  Мельничук А.Д. 5 5 5 - - - - - 15 5
9.  Паштова Н.А. 5 5 5 - - - - - 15 4,9
10.  Лучкина В.К. 3 3 5 3 - - - - 14 4,55
11.  Габдрахманов Э.Р. 3 5 5 - - - - - 13 4,7
12.  Котов Р.Р. 3 3 3 3 - - - - 12 4,35
13.  Виноградова Е.А. 3 3 3 - - - - - 9 4,65
14.  Мхоян Д.А. 3 3 3 - - - - - 9 4,3
15.  Хасанов Р.М. 3 3 3 0 - - - - 9 4,3
16.  Иванян Г.Г. 3 3 3 - - - - - 9 4,25
17.  Макартет Д.Р. 3 3 3 - - - - - 9 4,25
18.  Яценко П.А. 0 0 3 3 - - - - 6 4,35
19.  Гриневич Э.К. 0 0 3 3 - - - - 6 4,3
20.  Даренский А.А. 0 0 3 3 - - - - 6 3,3
21.  Кушаков Е.А. 0 3 0 - - - - - 3 3,9
22.  Темирбулатов А.О. 0 3 0 - - - - - 3 3,9
23.  Бохов Р.М. 0 3 0 0 - - - - 3 3,65
24.  Богатырев И.Б. 0 0 0 - - - - - 0 3,85

Рейтинг обучающихся, подавших заявления для прохождения
индивидуального отбора в профильные классы ГБОУ СК «Гимназия № 25»

 в 2022-2023 уч.г.
Технологический профиль

№
п/п

Ф.И. Физика Информат
ика

Достижения

И
Т

О
Г

С
р.

ба
лл

ит
ог

ов
ая

от

м
ет

ка
 в

ба

лл
ах

ГИ
А

ит
ог

ов
ая

от

м
ет

ка
 в

ба

лл
ах

ГИ
А

го
ро

д

кр
ай

вс

м
еж

д

1.  Евстафиади С.М. 5 5 5 - - 10 20 30 75 5
2.  Муртазалиев М.А. 5 3 5 5 3 5 - - 26 4,78
3.  Коптевский В.В. 5 5 5 5 3 - - - 23 4,21
4.  Майская О.Е. 5 5 5 5 - - - - 20 5
5.  Смоленский Д.В. 5 5 5 5 - - - - 20 5
6.  Шуракова О.О. 5 3 5 5 - - - - 18 5
7.  Ковтун Д.С. 5 3 5 5 - - - - 18 4,3
8.  Левенцов Е.А. 5 3 5 3 - - - - 16 5
9.  Рудоманова М.А. 3 - 3 - - - 10 - 16 4,55
10.  Бурындин Г.Е. 3 3 5 5 - - - - 16 4,45
11.  Шубин М.Д. 3 3 5 5 - - - - 16 4,36
12.  Куликов Р.А. 3 3 5 3 - - - - 14 4,36
13.  Хлечас И.О. 5 3 5 - - - - - 13 5
14.  Исмаилов А.К. 5 - 5 3 - - - - 13 4.85
15.  Зайцев А.Э. 3 - 5 5 - - - - 13 4,36
16.  Домникова Е.А. 5 - 5 - - - - - 10 4,7
17.  Мезенцев А.А. 3 3 3 0 - - - - 9 4,3
18.  Барабанов Д.В. 3 3 3 - - - - - 9 3,8
19.  Ефимов М.К. 3 - 5 - - - - - 8 4,45
20.  Максимова Е.В. 3 0 3 0 - - - - 6 4.3
21.  Рзаев М.В. 3 - 3 - - - - - 6 3,9